МАЗЫРСКI  РАЕННЫ						МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI 				ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  							ПРИКАЗ
11.06.2020 № 467
г. Мазыр

Об итогах проведения
видеофестиваля педагогических
идей «Открытие»
[bookmark: _GoBack]
	В соответствии с приказом отдела образования от 04.05.2020 № 349 с целью обобщения, представления и трансляции инновационного профессионального опыта в  период с 21.05.2020 по 27.05.2020 года проведен видеофестиваль инновационных педагогических идей «Открытие» в для учащихся и педагогов.
В фестивале  приняли участие 24  государственных учреждений образования реализующие инновационные проекты (второй и третий год) (далее - ГУО) ГУО «Средняя школа № 1 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа  № 2 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа № 5 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №6 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа № 8 г.Мозыря»,  ГУО «Средняя школа №9 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №10 г.Мозыря»,   ГУО «Средняя школа №11 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №12 г.Мозыря», ГУО «Козенская средняя школа Мозырского района», ГУО «Криничанская средняя школа Мозырского района»,  ГУО «Махновичская средняя школа Мозырского района», ГУО «Мелешковичский ясли-сад-средняя школа Мозырского района», ГУО «Осовецкий ясли-сад-средняя школа Мозырского района», ГУО «Прудковская средняя школа Мозырского района», ГУО «Руднянская средняя школа Мозырского района», ГУО «Скрыгаловская средняя  школа имени Н.И.Шляги Мозыркого района», ГУО «Ясли-сад № 7 г.Мозыря», ГУО «Дошкольный центр развития ребенка г.Мозыря», ГУО «Ясли – сад № 36 г.Мозыря», ГУО «Козенский дошкольный центр развития ребенка Мозырского района», ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодёжи», ГУО «Мозырский центр творчества детей и молодёжи», ГУО «Социально-педагогический центр г.Мозыря».
На основании решения экспертного Совета фестиваля
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить списки победителей видеофестиваля  педагогических инновационных идей  в номинациях «Видеовыставка» продуктов инновационной деятельности, «Видеостендовый доклад», «Видеосамопредставление опыта работы в творческой форме», «Видео-мастер-класс» (приложения 1, 2, 3, 4).
2. Отметить целенаправленную работу руководителей учреждений образования по подготовке к фестивалю.
3. Руководителям вышеперечисленных учреждений образования материально поощрить педагогов, которые были задействованы в организации и проведении фестиваля, согласно Коллективному договору;
4. Новицкую Н.В., директора государственного учреждения образования «Криничанская средняя школа Мозырского района», премировать в соответствии с Соглашением  между отделом образования Мозырского райисполкома и районной организацией Белорусского профессионального союза работников образования и науки за высокий уровень организации работы по созданию условий проведения фестиваля.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Ткача В.А.

Начальник отдела                                                                 Л.С.Клепчукова

СОГЛАСОВАНО
Постановление президиума
Мозырского районного
комитета профсоюза работников
образования и науки
__________ № __________
Председатель РК профсоюза
___________ Н.В.Швец

Евтерёва 252238

Приложение 1

Список победителей в номинации «Видеовыставка» продуктов инновационной деятельности
	№
	Наименование учреждения образования
	Диплом

	1.
	Вознюк Евгения Васильевна, заместитель директора по учебной работе ГУО «Средняя школа № 10 г. Мозыря»
	I

	2.
	Новицкая Нина Владимировна, директор ГУО «Криничанская средняя школа Мозырского района»
	II

	3.
	Шелковникова С.В., директор ГУО «Козенская средняя школа Мозырского района»
	III

Приложение 2
Список победителей в номинации «Видеостендовый доклад» продуктов инновационной деятельности

	№
	Наименование учреждения образования
	Результат

	1.
	Шоломицкая Зинаида Васильевна, методист ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодёжи»
	I

	2.
	Кадол Ирина Валерьевна, заместитель заведующего по основной деятельности ГУО «Козенский дошкольный центр развития ребёнка Мозырского района»
	II

	3.
	Леоненко Елена Адамовна, заместитель заведующего по основной деятельности ГУО «Дошкольный центр развития ребёнка г.Мозыря»
	III

Приложение 3
Список победителей в номинации
«Видеосамопредставление опыта работы в творческой форме»
	№
	Наименование учреждения образования
	Диплом

	1.
	Круковская Татьяна Валентиновна, учитель начальных классов ГУО «Средняя школа № 9 г. Мозыря»
	I

	2.
	Шестовец Галина Степановна, заместитель директора по учебно-воспитательной работеГУО «Мозырский центр творчества детей и молодёжи»
	II

	3.
	Вознюк Евгения Васильевна, заместитель директора по учебной работе ГУО «Средняя школа № 10 г. Мозыря»
	III

Приложение 4
Список победителей в номинации «Видеомастер- класс»
	№
	Наименование учреждения образования
	Диплом

	1.
	Круковская Татьяна Валентиновна, учитель начальных классов ГУО «Средняя школа № 9 г. Мозыря»
	I

	2.
	Вознюк Евгения Васильевна, заместитель директора по учебной работе ГУО «Средняя школа № 10 г. Мозыря»
	II

	3.
	Стоцкая Лариса Викторовна, учитель химии и биологии ГУО «Осовецкий ясли-сад-средняя школа Мозырского района»
	III